
Nombre Documento
Marello, Danilo Ernesto Luciano - DNT 12.614.527
Pairetti, Paola Agostina - DNI 37.628.030
García, Hernán Ezequiel- DNI 38.648.287

••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC DIUniversidad

~ Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0048363/20 16

VISTO: '" : .
El pedido de designación de ayudantes alumnos para cumplir funciones en diferentes

Áreas del CIFFyH. y

CONSIDERANDO:
Que la Directora del Departamento del CIFFyH eleva las Actas de Selección de

ayudantes alumnos con los antecedentes de los postulantes (Fs. 5 - 98).
Que a Fs. 7 - 10 - 13 - 16 - 19 - 22 - 25 - 28 - 31 - 34 - 37 - 40 - 43 - 46 - 49 - 52 -

54 - 58 - 62 - 65 - 68 - 71 - 74 - 77 - 80 - 83 - 86 - 89 - 92 - 95 - 98 los tribunales
elaboran los respectivos órdenes de mérito.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H.C.D., sin formular observaciones.
Lo dispuesto por la Ord. Del H.C.D. Nro. 2/04 - Res. Del H.C.S. Nro. 479/04.
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión

de Vigilancia y Reglamento.
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 10 APROBAR los órdenes de mérito elaborado por los respectivos Tribunales a
Fs. 7 - 10- 13 - 16 - 19 - 22 - 25 - 28 - 31 - 34 - 37 - 40 - 43 - 46 - 49 - 52 - 54 - 58 - 62-
65 - 68 -71 -74 -77 - 80 - 83 - 86 - 89 - 92 - 95 - 98.

ARTÍCULO 20 DESIGNAR desde ello de septiembre de 2016 por el término de dos años a los
ayudantes alumnos conforme se detalla a continuación:

-' .

Área Ciencias Sociales



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

Área Educación
Nombre y Documento Provecto y Director

Botta, Silvia Celeste -DNI: 28.850.620 : Procesos de desarraigo y de re-arraigo en
estud iantes universitarios. Aspectos
vinculados a la sustentabilidad o al
abandono del proyecto universitario.
Dirigido por: Gómez, Sandra María.·

Pinotti, María Laura - DNI 20.150.597 Educación de jóvenes y adultos: sujetos,
Cotta Carrizo, Carla Betsabé del Carmen - DNI conocimientos y pocesos de formación
34.601.694 docente. Dirigido por: Lorenzatti, María

del Carmen.
Ambrogi, Sofía - DNI 35.473.082 Transformaciones estructurales rurales,
Carreño, Guillermina - DNI 37.902.762 políticas públicas y disputas por la

educación. Dirigido por: Cragnolino, Elisa
Vignolo, Lorena - DNI 24.293.908 Estudiar prácticas de enseñanza y usos de

la matemática destinados al trabajo
docente. Dirigido por: Delprato, María
Fernanda.

Arias, Alicia del Carmen - DNI 25.634.385 Sentidos y estrategias de la inclusión de
tecnologías digitales en la universidad:
Dispositivos digitales y políticas
institucionales. (segunda etapa). Dirigido
por: Pacheco, Marcela.

Frankowski, Tania Alejandra - DNI 38.138.519 Jóvenes y discursos. Los sujetos dicen sus
Vilchez, Valentina - DNI 38.161.229 territorios. Dirigido por: Borioli, Gloria
Cargnelutti, Jennifer Daiana - DNI 37.437.180 Elena - Fantino, Ivana.
Molina, Florencia Daniela - DNI 37.440.614
Utrera, Marcelo Rufo - DNI 21.898.129 . _.."

Nombre Documento Pro ecto Director

Área FemGes
Nombre y Documento Proyecto y Director

Bulacios Sant Angelo, Victoria Eugenia - DNI Murmullos y gritos de los cuerpos.
39.079.428 Masculinidad y femineidad como ficciones

políticas. Dirigido por: Luque, Cecilia Inés
- Vijarra, René Aldo.

Área Filosofía

Limpo González, Alejandro - DNI 95.133.985
Nievas Boso, Mara Ailín - DNI 34.700.460

Reflexiones sobre tecnología, artefactos e
información. Dirigido por: Blanco, Javier.

•

2



••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

Chalaman, Ramiro Nicolás - DNI 35.514.719 Filosofía y política. Tres momentos de la
filosofía en Córdoba a través de las

.w revistas. Dirigido por: Galfione, Carla -
Barbeito, Ignacio.

Muñiz, Ignacio - DNI 35.283.943 Inequivalencia: mercancía, imaginación y
Chuit, Roberto Alejandro - DNI 36.235.643 política. Dirigido por: García García, Luis

Ignacio.
Uanini, Federico - DNI: 33.323.678 Fuentes modernas y decimonónicas de la
Brodsky, Valentín Ariel- DNI: 36.983.791 filosofía de Nietzsche en los años ochenta

relativas al problema del conocimiento y
crítica de la cultura. Dirigido por: Sánchez,
Sergio.

Chalaman, Ramiro Nicolás - DNI 35.514.719 Comprender y significar. Competencias
inferenciales y dificutades de aprendizaje.
Dirigido por: Agüero, Gustavo Alfredo

Salguero, Hugo Nicolás - DNI 29.188.610 Variedades conceptuales del poder,
Alfonzo, Carys Angélica - DNI 33.774.140 prácticas políticas y educativas. Dirigido

por: Sota, Eduardo - Leiva, Esteban.

Área Historia
Nombre Documento Pro ecto Director

Franco, Francisco - DNI 34.145.577
Montegú, Juan Manuel- DNI 29.606.242
Moyano, Gonzalo - DNI 36.356.004

Bonino, Yesica Paola - DNI 34.768.359
Ortiz, Yael Sol- DNI 34.808.111
André Bazla, Helena - DNI 36.143.342
Bosio, Anabela - DNI 35.542.885
Isvesen, NélidaFátima-DNI 29.016.732
Cavallero Pelosi, Giuliana Ruth - DNI
36.146.815
Páez, Janet Florencia - DNI 34.188.715
Valeri, Dayana Irene - DNI 36.985.115
Bertello, Sebastián Nelson Jesús - DNI
25.141.764
Domínguez Pelizza, Karin Analía - DNl
23.395.991 .
Pereyra, Claudia Alejandra - DNI
24.885.855

Paisajes centrífugos, articulación de
comunidades aldeanas y reproducción doméstica
en el primer milenio d.C en el Piedemonte de las
Cumbres Calchaquíes (Tucumán, Argentina).
Dirigido por: Salazar, Julián - Franco Salvi,
Valeria
Espacio público 'y- cultura política con un
enfoque comparativo: asociacionismo, partidos
políticos, movimiento obrero y género (fines s.
XIX - mediados s. XX). Dirigido por: Vidal,
Gardenia - Blanco, Jessica .
Democratizaciones y desdemocratizaciones en el
pasado reciente argentino. Dirigido por:
Gordillo, Mónica
El movimiento obrero de Córdoba, 1960-1990.
Reconstrucción de Fuentes Documentales.
Centro de documentación Casa histórica de la
CGT. Dirigido por: San Nicolás, Norma Susana-
Vázquez, Mercedes.

3



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC DIUniversidad

~ Nacional
de Córdoba

••
ffyh

Meza Gómez, María Alelí - DNI Militancias, dictaduras y derechos humanos en la
29.203.371 historia reciente de Córdoba. Dirigido por: Solís,

..;;; Ana Carol.
Guardatti Fernández, Marcelo Alejandro - Usos del pasado en la Argentina contemporánea:
DNI 30.848.904 territorios de la historia, la política y la memoria.

Lecturas desde Córdoba. Dirigido por:. Philp,
Marta - Escudero, Eduardo.

Maritano, Ornella - DNI 32.338.290 Memoria e historia reciente. Búsqueda,
producción y preservación de testimonios orales.
Dirigido por: Valdemarca, Laura.

Arnaudo, Ricardo Ariel- DNI 24.766.296 Prácticas productivas y estructuración social: Un
Burghini, Marcial- DNI 34.455.227 estudio de los paisajes agrícolas en el sector

oriental del Valle de Yocavil (Tucumán,
Argentina). Dirigido por: Rivolta, Gustavo
Mario.

Ibañez Cuevas, Angel Martín - DNI Por una historia de América Moderna: Córdoba
33.235.048 del Tucumán y el Rio de la Plata en la
Mancebo, Pedro Hugo - DN123.195.341 Monarquía Hispánica. Formas de poder,
Flaumer Reniero, Anahí Marianela Eve1yn territorial idad, prácticas socioeconómicas y
- DNI 36.547.720 político culturales (1700-1810). Dirigido por:
Minuet, Vanesa Paola - DNI 36.650.152 Tarragó, Griselda - Gentinetta, Martín.
Gordo, María Emilia - DNI 37.872.390
Zárate, Suyay Valentina - DNI 37.635.965 Historia económica y social y etnohistoria de la

Gobernación del Tucumán durante el período
colonial, con énfasis en Córdoba y Jujuy
(primera etapa). Dirigido por: Castro Olañeta,
Isabel - Palomeque, Silvia.

Quinteros, Javier - DNI 37.195.294 Sociedad y relaciones interétnicas en las
Fernández, Ignacio Daniel- DNI fronteras de Buenos Aires, Córdoba y Cuyo
32.458.714 durante el siglo XVlll. Resistencia, negociación

y políticas coloniales. (Segunda etapa). Dirigido
por: Rustán, María Elízabeth.

Dalmasso, Sofía - DNI 38.178.541 Resistencia, adaptación y participación política
Facetti, Franco - DNI 36.425.486 de campesinos y pueblos de indios. Córdoba y la

gobernación del Tucumán, siglos XVIII y XIX
(tercera etapa). Dirigido por: Tell, Sonia.

4



••
ffyh
Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

g Universidad
~ Nacional

de Córdoba

Área Letras
Nombre y Documento Provecto y Director

Consolini, Maximiliáno Andrés DNI Los' nombres míticos en los diálogos de Platón:
24.232.168 Su significación en el proceso del conocimiento
Polisena, Marcos Fabián DNI37.112.749 Y la comunicación. Dirigido por: Cornavaca,

Ramón Enrique - Secchi, Valeria.

Barilari, Tomás - DNI 33.598.427 La dimensión afectiva en las músicas populares
(segunda parte): Lo emocional y la producción
de sentido en producción y en recepción.
Dirigido por: Díaz, Claudio Fernando - Montes,
María de los Ángeles.

Chuit, Roberto Alejandro - DNI: Problemas de investigación literaria y de sus
36.235.643 fronteras: Khóra y el campo clásico de invención
Alcalá Riff, Federico - DNI 36.341.661 literaria. Dirigido por: Gómez, Susana María -

Eguía, Bibiana.
Auat García, Eloísa - DN1 38.783.678 Procesos de construcción de la heterodoxia en la

literatura argentina. Dirigido por: Corona
Martínez, Cecilia Beatriz - Boceo, Andrea.

Rodríguez, Carlos Martín - DNI Escritura, género, otredad e identidad en el
32.313.861 sistema literario argentino desde 1940 al
Meyar, María Camita - DNI 38.282.929 presente. Parte 11. Dirigido por: Bracamonte,
Jozami Nassif, Julieta - DNI 37.736.971 Jorge Alejandro del Valle - Marengo, María del

Carmen.

ARTÍCULO 3° Las designaciones precedentes solo constituirán antecedentes académicos
cuando vayan acompañada de los certificados de cumplimiento de las obligaciones que
corresponden a los ayudantes alumnos conforme a la reglamentación vigente.

ARTÍCULO 4° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A TRES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N° 44 'J

PJG 'tI/:-" .• • .=

GOTATIÁ'
ECANO "

FM~!l!TAD DE FILOSOFiA y HLJ~AN!DADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	-' . 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	Área Educación 
	Área FemGes 
	Área Filosofía 
	Nombre Documento 
	Pro ecto Director 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



